



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	45.173.687,61	14.902.260,00	43.031.040,00	17.509.609,55	45.173.687,61	39.201.675,76
RECEITAS DE CAPITAL	2.530.512,12	2.693.800,00	8.110.260,00	1.197.679,74	2.530.512,12	4.756.750,18
SUBTOTAL	47.704.199,73	17.596.060,00	51.141.300,00	18.707.289,29	47.704.199,73	43.958.425,94
(-) DEDUÇÕES	5.701.042,86	1.969.840,00	5.744.980,00	1.902.679,84	5.701.042,86	4.693.851,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	162.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	508.831,75	240.300,00	719.400,00	164.981,23	508.831,75	442.519,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	173.372,95	34.600,00	104.280,00	1.824,72	173.372,95	107.296,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.018.838,16	1.532.940,00	4.421.300,00	1.735.873,89	5.018.838,16	4.144.036,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.003.156,87	15.626.220,00	45.396.320,00	16.804.609,45	42.003.156,87	39.264.574,42
RECEITA CORRENTES	45.173.687,61	14.902.260,00	43.031.040,00	17.509.609,55	45.173.687,61	39.201.675,76
RECEITAS DE CAPITAL	2.530.512,12	2.693.800,00	8.110.260,00	1.197.679,74	2.530.512,12	4.756.750,18
SUBTOTAL	47.704.199,73	17.596.060,00	51.141.300,00	18.707.289,29	47.704.199,73	43.958.425,94
(-) DEDUÇÕES	5.701.042,86	1.969.840,00	5.744.980,00	1.902.679,84	5.701.042,86	4.693.851,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	162.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	508.831,75	240.300,00	719.400,00	164.981,23	508.831,75	442.519,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	173.372,95	34.600,00	104.280,00	1.824,72	173.372,95	107.296,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.018.838,16	1.532.940,00	4.421.300,00	1.735.873,89	5.018.838,16	4.144.036,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.003.156,87	15.626.220,00	45.396.320,00	16.804.609,45	42.003.156,87	39.264.574,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	36.885.698,42	12.295.232,81	36.885.698,42	3.345.756,95	35.411.066,07	32.417.052,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	36.885.698,42	12.295.232,81	36.885.698,42	3.345.756,95	35.411.066,07	32.417.052,39
DESPEAS DE CAPITAL	7.456.655,13	2.485.551,71	7.456.655,13	2.239.941,88	7.367.675,70	7.088.384,23
(-) Deduções	517.116,00	172.372,00	517.116,00	66.509,90	516.509,90	429.401,68
Amortização de Dívida	517.116,00	172.372,00	517.116,00	66.509,90	516.509,90	429.401,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.825.237,55	14.608.412,52	43.825.237,55	5.519.188,93	42.262.231,87	39.076.034,94
RESULTADO	-38.806.399,39	-13.075.472,52	-39.403.937,55	-3.783.315,04	-37.243.393,71	-34.931.998,53
RESULTADO	-1.822.080,68	1.017.807,48	1.571.082,45	11.285.420,52	-259.075,00	188.539,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.648.917,18	6.467.620,33	-181.296,85	-516.509,90
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	5.764.719,36	5.025.045,21	-739.674,15	879.811,50
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	128.817,72	218.147,29	89.329,57	30.834,32
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	124.839,23	560.916,12	436.076,89	109.280,54
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	880.219,33	1.785.343,95	905.124,62	-1.317.875,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	880.219,33	1.785.343,95	905.124,62	-1.317.875,18
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.648.917,18	6.467.620,33	-181.296,85	-516.509,90
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	5.764.719,36	5.025.045,21	-739.674,15	879.811,50
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	128.817,72	218.147,29	89.329,57	30.834,32
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	124.839,23	560.916,12	436.076,89	109.280,54
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	880.219,33	1.785.343,95	905.124,62	-1.317.875,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	880.219,33	1.785.343,95	905.124,62	-1.317.875,18